Even the genetic, physiological-psychological mode of consideration is not unknown to Duns Scotus. He raises the charming objection: as a social being, man interacts with others and must make himself understood. The expressive means must necessarily be *bound* with the sense that is understood. Meaning and sense, accordingly, have an essential relationship to specific words and sentence formations associated with them and only with them. {293/235} However, Duns Scotus cautions that it is not the word endowed with meaning (*vox significativa*) that is the instrument of making oneself understood but the throat and lungs from which the word is formed in its physical existence. *Nature* provides these means for forming words. However, it does not follow from this that the unity of meaning and word also exists by *nature*. The linguistic formations that have naturally arisen are rather “*signa ad placitum*.”

For its part, the genetic mode of consideration also shows how completely different the meaning appears from the word to Duns Scotus’s gaze.⁵

A mindset for which the essence of the logical was still obscure could not carry out the consistent division of logical content and linguistic form starting from their fundamental moments. It can be executed only theoretically in all its precision. The question of the extent to which one can live entirely in logical content,

apud omnes; littera autem et vox non sunt signa a natura, quia non sunt eadem apud omnes, in quantum significant aut significantur. Quaest. in lib. periherm. qu. IV, 546b sq.

In nominibus significativis haec vox “homo” quotiescumque prolata dicitur *una vox numero* et distingui ab hac voce “lapis” numero; cum tamen non possit eadem vox numero bis proferri, ita quod *quot sunt prolationes tot sunt voces distinctae numero*, et haec vox “homo” et haec vox “lapis” non tantum numero sed etiam specie distinguuntur; tamen quia ad finem vocis, scil. ad exprimendum conceptum per aequivalentiam sunt idem numero “homo” et “homo,” “lapis” et “lapis,” quotiescumque prolata, ideo dicuntur esse una vox numero respectu illius finis. Oxon. II, dist. II, quaest. VI, 333a sq., n. 9.

5. Vox significativa est signum naturale; ergo idem significat apud omnes. Probatio minoris: cuiuslibet virtutis naturalis est aliquod instrumentum naturale, sed virtus interpretativa est virtus naturalis homini, cum homo sit animal *sociale*, volens alii exprimere quod apud se est; ergo vox significativa quae est instrumentum illius virtutis, est signum naturale; ergo naturaliter significat. . . . dico quod vox significativa non est instrumentum virtutis interpretativae in homine, sed *guttur* et *pulmo*, quae concurrunt ad formationem vocis; sicut si naturaliter homo velit fugere nociva, non sequitur omne illud esse naturale instrumentum, quo fugit nociva, puta vestimenta vel arma vel huiusmodi, sed tantum natura illa dedit ut instrumenta naturalia, quibus homo haec posset sibi praeparare ut manus; nam per manus homo potest illa per artem praeparare, et sic per rationem et instrumenta naturalia formandi vocem potest homo aliqua imponere, quae sunt signa ad placitum et non naturalia, sive conceptus. Quaest. in lib. periherm. qu. IV, 546b, 547b.